
 

 
 
 
Nyhetsbrev no 3 2010 
 
Föredrag av Jens Petersson från FN-förbundet: “From Hiroshima to Obama 
– om kärnvapnens förflutna och framtid” 
Onsdag 12/5 kl 18.00.  
Lokal: Fredsmuseum, Uppsala slott 

Jens Petersson föreläser om FN:s försök att hantera kärnvapenfrågan. 
Föredraget inleds med en historisk översikt varefter tid ges till kunskap 
och diskussion om kärnvapenfrågans aktualitet idag. Hur oroliga ska vi 
vara för att kärnvapnen idag ges förnyad roll i flera länders redan 
existerande arsenaler och också riskerar att spridas till allt fler länder? 
Hur ser läget ut inför de förhandlingar som hålls i New York i maj 2010 
om icke-spridningsfördragets framtid? 

Föredraget ges av FN-föreningens ungdomssektion i Uppsala 
tillsammans med Fredsmuseum. 

 
 
Utställning: “Just business” 
Premiär: tisdag 18/5 kl 18.00. 
Lokal: Fredsmuseum, Uppsala slott 
Just business är en utställning om företagande och entreprenörskap genom tiderna ur ett 
hållbarhetsperspektiv. Eleverna på Thoren Business School har undersökt hur människor, 
djur och natur har exploaterats. Syftet med utställningen är att öka medvetenheten kring 
ohållbara förhållanden, samt väcka tankar inför framtida, mer hållbara förhållningssätt. 
Från Just business till Schysst business, helt enkelt. 
 
Utställningen sitter uppe till 9/6. Museets öppettider är onsdagar 14.00-18.00, samt 
lördagar och söndagar 12.00-16.00.  
 
 
Rundvandring: “Följ med på en rundtur i Dag Hammarskjölds spår” 
Onsdag 19/5 kl 17.00- 19.00.  
Startplats: Geijersgården, Övre Slottsgatan 2 
Rundturen inleds med ett unikt besök på Dag Hammarskjölds 
minnesfond där vi får en genomgång av verksamheten som bedrivs 
där. Presentationen blir på engelska. Därefter går en guidad tur på 
svenska i de närmaste kvarteren. Den handlar om Dag H:s familj, 
studier, personer som påverkat hans liv samt hans stora intresse för 
musik, litteratur och natur. Vandringen avslutas på Fredsmuseet, där 
kaffe/te serveras och ingår i priset. Vandringen ges av Fredsmuseum 
tillsammans med Dag Hammarskjöldfonden och Visituppsala.  
 
Pris: 80kr.  
Anmälan: 070-315 21 00 eller guidning@visituppsala.se   
 



 
“Slottsstråkets dag”  
Söndag 13 juni kl 12-15. 
Lokal: Slottsstråket, Fredsmuseum, Uppsala slott 
Slottsstråket är ett samarbete mellan Uppsala Konstmuseum, Vasaborgen, Bror Hjorths 
Hus, Evolutionsmuseet, Botaniska trädgården, Pelle Svanslös Hus, Villavägen 7 och 
Fredsmuseum. För att uppmärksamma Slottsstråket arrangeras Slottsstråkets dag då 
samtliga besöksmål håller öppet med fri entré mellan 12-15.  
 
Ett tåg kommer att utgå ifrån Fyristorg och ta besökarna runt till de olika besöksmålen, där 
det bjuds på olika aktiviteter, utomhus om vädret tillåter. Fredsmuseum ordnar tillsammans 
med FN-förbundet ett spel för barn och ungdomar på Uppsala slotts borggård, där man får 
pröva på att vara minröjare under kontrollerade former, samtidigt som man får reflektera 
kring allvaret i frågan om landminor. 
 
 
Utställning: “They are just people – an exhibition about the Right Livelihood 
Award Laureates” 
Lokal: Fredsmuseum, Uppsala slott 
Right Livelihood-priset, även kallat det alternativa nobelpriset, 
hedrar och stödjer människor som erbjuder svar på vår tids 
viktigaste utmaningar. Denna utställning presenterar Right 
Livelihood-pristagarna med bild och text i form av ett stort 
antal kuddar. Utställningen, som är på engelska, sitter uppe 
till 6 juni. 
 
 
Sökes: Volontärer 
Vill du göra en insats för att sprida kunskap om fredsarbete, mänskliga rättigheter och 
fördomar? Fredsmuseum, som arbetar med dessa svåra men väldigt viktiga frågor, är en 
ideell förening och är beroende av ditt engagemang. Vi söker människor i alla åldrar som 
vill avsätta lite av sin tid till att försöka göra världen till en bättre plats genom upplysning 
och diskussion, samtidigt som man lär känna andra som har samma engagemang. 

Både de som vill vara museivärdar ett par gånger i månaden som de som vill fördjupa sitt 
engagemang och aktivt arbeta i vår utbildningsverksamhet är varmt välkomna. Anmäl ert 
intresse snarast till johan@fredsmuseum.se, så får ni mer information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fredsmuseum drivs av Föreningen Fredsmuseum på Uppsala slott. Föreningen är ideell och är 
beroende av stöd och bidrag för att leva vidare. Om du eller ditt företag vill bli medlem i föreningen 
kontakta oss eller betala in din medlemsavgift på pg 123039-0. 
Medlemsavgift: privatpersoner 100 kr/år, 
företag och organisationer 500 kr/år 
 
Öppettider: onsdagar 14-18, lör/sön 12-16 
Entré: Gratis   


